



باج خواهی سعودی ها از لبنان / سکوت در مقابل 400 میلیون دلار

روزنامه لبنانی الاخبار با بیان اینکه «به نظر نمی رسد، سعودی ها قصد تغییر شیوه تعامل خود با لبنان را داشته باشند»، نوشت: سعودی ها در جریان سفر رئیس جمهوری جدید لبنان تنها با پرداخت 400 میلیون دلار از هبه سه میلیارد دلاری به ارتش لبنان موافقت کرده اند و آن هم مشروط به اینکه حمله های رسانه ای علیه پادشاهی سعودی متوقف شود.

به گزارش آران نیوز: روز شنبه از این اقدام سعودی ها به عنوان «باج خواهی» یاد کرد و افزود: اظهارات اخیر «نهاد المشنوق» وزیر کشور لبنان که از بهای سیاسی مطلوب به پادشاهی سعودی در مقابل پرداخت شدن هبه مالی سعودی به ارتش لبنان سخن گفت، بیانگر اندیشه تصمیم گیران سعودی در خصوص لبنان است.

ژنرال «میشل عون» که هفتاد روز بعد از انتخابش به عنوان رئیس جمهوری لبنان در نخستین سفر خارجی خود به سعودی و قطر سفر کرد (دوشنبه تا پنجشنبه هفته گذشته)، در مصاحبه با شبکه های العربیه سعودی و الجزیره قطر آنها گفت که پرونده هبه تسلیحاتی وعده داده شده سعودی پیچیده است و وزیران مربوطه در حال بررسی آن است و این در حالی بود که انتظار می رفت سعودی ها در جریان این سفر خبر پرداخت این هبه را اعلام کنند.

الاخبار خاطرنشان کرد: اکنون دوره بعد از ترور «رفیق حریری» نخست وزیر اسبق لبنان (سال 2005) در اذهان متبادر می شود که بعد از آن گروه 14 مارس حکومت لبنان را در اختیار گرفت.

این روزنامه لبنانی تصریح کرد: مقامات سعودی بازار باج خواهی از دولت و ارتش لبنان را باز کرده و فقط با پرداخت 400 میلیون دلار در مقابل توقف حمله های رسانه ای و انتقاد از آل سعود موافقت کرده اند.

الاخبار به نقل از منابع وزارتی خود نوشت: مقامات سعودی با توجه به سیاست «ریاضت اقتصادی» جاری در عربستان خواسته اند تا این پیشنهاد محرمانه باقی بماند تا موجب برانگیخته شدن واکنش های شدید علیه آل سعود نشود.

این روزنامه لبنانی افزود: سعودی ها در حالی با پرداخت بخشی از هبه تسلیحاتی به لبنان در ازای توقف حمله های رسانه ای علیه آل سعود شده اند که در دو ماه اخیر از این حمله ها کاسته شده است اما می دانند که حزب الله و «سید حسن نصرالله» دبیرکل آن با آغاز حمله های متجاوزانه سعودی علیه ملت مظلوم یمن و قراردادن نام حزب الله در فهرست تروریسم سعودی سقف اعتراض ها و انتقادهایشان را افزایش دادند.

الاخبار خاطرنشان کرد: علاوه بر این ها ، بیشتر دستگاه های امنیتی لبنان به این نتیجه رسیده اند ، باندهای تروریستی خفته در لبنان که مرتکب انفجارهای تروریستی و انتحاری در ضاحیه جنوبی بیروت شده اند با دستگاه های امنیتی سعودی مرتبط بوده اند.

این روزنامه لبنانی تصریح کرد: اگر سعودی خواستار توقف حمله های رسانه ای علیه آن است ، باید از روابطش با جنایات تروریستی علیه لبنانی ها عذرخواهی کند و یا دست کم توضیح دهد که برای متزلزل کردن امنیت لبنان به منظور تحقق اهداف سیاسی مانند آنچه در سوریه ، بحرین و یمن مرتکب می شود، اقدامی نکرده است.

براساس این گزارش، «امین الجمیل» رئیس جمهوری اسبق لبنان در گفت وگو با شبکه «روسیا الیوم» گفت: ژنرال عون باید از ایران و حزب الله بخواهد تا حمله های علیه سعودی را متوقف و وفاق در روابط لبنان با همسایگانش را تثبیت کند.

ایرنا